



BROJ: 45/5-13-2017
DANA: 13.04.2017.

Na osnovu člana 108. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik RS" br. 124/12, 14/15, 68/15) i člana 42. stav 1 tačka 14. Statuta JKP „Vodovod i kanalizacija" Subotica, v.d. direktor JKP "Vodovod i kanalizacija" Subotica donosi:

ODLUKU O DODELI UGOVORA U POSTUPKU JAVNE NABAVKE MALE VREDNOSTI

UGOVOR SE DODELJUJE – ponuđačima u zajedničkoj ponudi: „**JAVORNIK**“ doo Subotica i „**FEBRO – PLAN**“ DOO Subotica, ponuda broj 45/5-7-2017 od 07.04.2017. godine.

Образложење

Naručilac je dana 23.03.2017. godine doneo Odluku o pokretanju postupka javne nabavke male vrednosti, br. 45/5-2017, za javnu nabavku radova: **Vodovodna mreža u ulici Franje Kluza.**

Oznaka i naziv iz opšteg rečnika nabavke:

45000000 - Građevinski radovi

45231300 - Radovi na izgradnji cevovoda za vodu i kanalizaciju

Naručilac je dana 28.03.2017. godine objavio Konkursnu dokumentaciju I Poziv za podnošenje ponuda na Portalu javnih nabavki i svojoj internet stranici. Takođe je poslao konkursnu dokumentaciju i poziv za podnošenje ponuda na sledeće adrese: JAVORNIK DOO Subotica, POTISKI VODOVODI DOO Horgoš i DTD VDP SEVERNA BAČKA Subotica.

Do isteka roka za podnošenje ponuda na adresu naručioca prispele su 3 ponude.

Nakon sprovedenog otvaranja ponuda Komisija za javne nabavke je pristupila stručnoj oceni ponuda i sačinila Izveštaj o istom.

U Izveštaju o stručnoj oceni ponuda br. 45/5-12-2017 od 11.04.2017. godine, Komisija za javne nabavke je konstatovala sledeće:

Vrsta postupka: **javna nabavka male vrednosti**

1) Vrsta predmeta javne nabavke: **RADOVI**

2) Podaci o javnoj nabavci:

Predmet javne nabavke	Vodovodna mreža u ulici Franje Kluza
Redni broj javne nabavke	45/5-2017
Procenjena vrednost javne nabavke	4.360.065,00 dinara bez PDV-a
Podaci iz Plana javnih nabavki koji se odnose na predmet nabavke	- tačka 7. - radovi u Planu javnih nabavki JKP „Vodovod i kanalizacija“ Subotica za 2017. godinu, konto 027

Naziv i oznaka iz opšteg rečnika nabavki	45000000 - Građevinski radovi 45231300 - Radovi na izgradnji cevovoda za vodu i kanalizaciju
Vrednost ugovora bez PDV-a	2.155.079,00 dinara
sa PDV-om	2.586.094,80 dinara

Ukupan broj podnetih ponuda: 3

Naziv/ime ponuđača		
Blagovremene ponude		Neblagovremene ponude
1.	grupa ponuđača „JAVORNIK“ doo Subotica i „FEBRO – PLAN“ DOO Subotica	-
2.	„POTISKI VODOVODI“ DOO Horgoš	
3.	grupa ponuđača „MAKSIM GRADNJA“ doo Subotica i „ENERGY PRO“ doo Novi Sad	

Nazivi, odnosno imena ponuđača čije su ponude odbijene i razlozi za njihovo odbijanje:

- Ponuda ponuđača u zajedničkoj ponudi „MAKSIM GRADNJA“ doo Subotica i „ENERGY PRO“ doo Novi Sad se odbija kao neprihvatljiva. Ponuđač nije dokazao da ispunjava dodatne uslove, odnosno nije dostavio sve dokaze za dodatne uslove kako je traženo konkursnom dokumentacijom. Nisu dostavljeni dokazi za komplet iglofilterskog sistema
Ponudjen iznos: 2.833.544,00 dinara bez PDV-a

Kriterijum za ocenjivanje ponude je:

U skladu sa članom 85. stav 1. tačka 2. Zakona o javnim nabavkama kriterijum za izbor najpovoljnije ponude je **najniža ponuđena cena.**

Komisija naručioca je prilikom stručne ocene ponuda utvrdila računsku grešku u ponudi ponuđača „POTISKI VODOVODI“ DOO Horgoš, te mu je dana 10.04.2017. godine, uputila zahtev za saglasnost za ispravku iste.

Računskom proverom po stavkama iz priložene Tehničke specifikacije, komisija naručica je utvrdila računsku grešku u množenju jedinične cene sa količinom na strani 36 od 49, gde je Ponuđač upisao:

II MONTAŽERSKI RADOVI					
1.	Nabavka, transport i kompletna montaža cevi od HD PE-100 materijala za radni pritisak od 10 bara. Dužina cevi, od kojih se formira mreža je 12 m. Cevi se međusobno spajaju sučeonim zavarivanjem. Jediničnom cenom je obuhvaćen sav rad i materijal za montažu cevi.				
	Obračun po m' efektivno ugrađene i primljene cevi.				
	ND 225	m'	362,00	2.470,83	894.441,67

Računskom proverom navedene stavke iz priložene Tehničke specifikacije Ponuđača, komisija naručica je dobila sledeći iznos:

II MONTAŽERSKI RADOVI					
1.	Nabavka, transport i kompletna montaža cevi od HD PE-100 materijala za radni pritisak od 10 bara. Dužina cevi, od kojih se formira mreža je 12 m. Cevi se međusobno spajaju sučeonim zavarivanjem. Jediničnom cenom je obuhvaćen sav rad i materijal za montažu cevi.				
	Obračun po m' efektivno ugrađene i primljene cevi.				
	ND 225	m'	362,00	2.470,83	894.440,46

Ponuđač je dana 10.04.2017. godine dostavio komisiji naručioca saglasnost na ispravku računске greške tako da ukupan ponuđeni iznos u ponudi ponuđača „POTISKI VODOVODI“ DOO Horgoš umesto 2.392.374,57 dinara bez PDV-a, iznosi 2.392.373,36 dinara bez PDV-a.

Rang lista

Rbr	Ponuđač	Ponuđeni iznos
1	grupa ponuđača „JAVORNIK“ doo Subotica i „FEBRO – PLAN“ DOO Subotica	2.155.079,00 dinara bez PDV-a
2	„POTISKI VODOVODI“ DOO Horgoš	2.392.373,36 dinara bez PDV-a

Naziv, odnosno ime ponuđača čija je ponuda najpovoljnija:

Komisija je posle stručne ocene ponuda konstatovala da je zajednička ponuda grupe ponuđača „JAVORNIK“ doo Subotica i „FEBRO – PLAN“ DOO Subotica odgovarajuća i prihvatljiva te je predložila naručiocu – v.d. direktoru preduzeća njen izbor.

Naručilac je prihvatio predlog komisije za javne nabavke i doneo Odluku o dodeli ugovora kojom je ugovor o javnoj nabavci dodeljen ponuđačima u zajedničkoj ponudi: „JAVORNIK“ doo Subotica i „FEBRO – PLAN“ DOO Subotica, ponuda broj 45/5-7-2017 od 07.04.2017. godine.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU: Protiv ove odluke ponuđač može, preko naručioca, podneti zahtev za zaštitu prava Republičkoj komisiji za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki u roku od pet dana od dana objavljivanja odluke na Portalu javnih nabavki.

JKP "Vodovod i kanalizacija"
v.d. DIREKTOR
Sugár György, dipl. inž. tehn.